



استاندار چهارمحال و بختیاری: انتخابات اسامال میدان نمایش وحدت و همدلی ملت ایران است

صفحه ۳



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری: قرارگاه تولید محتوای "شهید جمهور" در چهارمحال و بختیاری فعال شد

صفحه ۲

رهبر انقلاب در پیام افتتاحیه مجلس دوازدهم:

# آرامش بخش، امید آفرین، برانگیزاننده همتها و دعوت کننده به همدلی در محیط عمومی کشور باشید

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ وَ الْحَمْدُ لِلّٰهِ رَبِّ الْعَالَمِیْنَ وَ صَلَّی اللّٰهُ عَلَی سَیِّدِنَا مُحَمَّدٍ الْمُصْطَفَیِّ وَ آلِهِ الطَّاهِرِیْنَ سَلِّمًا بِقَدِّ اللّٰهِ فِی الْاَرْضِیْنَ.  
اکنون که دوازدهمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی مانند همیشه در موعد مقرر و بی تأخیر آغاز میشود، جبهه‌ی خنوع

به درگاه خداوند عزیز و حکیم میسایم و استوار و استحکام مردم‌سالاری دینی را که هدیه‌ی بزرگ الهی به ملت ایران است، سیاس میگویم. هر مجلس جدید میتواند درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه‌ی ملت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه‌نفس با منتخبان کارآزموده و مجرب، این

پیام را میرساند که خانه‌ی ملت، با بهره‌گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و با التزام به مسئولیت سنگینش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد.

بی‌شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه‌ی مقننه، به تحقق همه‌ی ویژگی‌های یک مجلس تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.

• متن کامل در صفحه ۲

رییس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری:

## مشارکت پر شور مردم مهم‌ترین اصل در انتخابات رییس جمهوری است

رییس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری با اشاره به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری در هشتم تیرماه گفت: با توجه به شرایط حساس کنونی که همه‌جانبان چشم به ایران اسلامی دوخته‌اند؛ مشارکت پر شور مردم در عرصه انتخابات به عنوان مهم‌ترین اصل شناخته می‌شود.

محسن حسین میرزایی در نشست شورای اطلاع‌رسانی با تأکید بر ضرورت همکاری هرچه بیشتر رسانه‌ها برای زمینه‌سازی افزایش حضور مردم در عرصه انتخابات، اظهار داشت: در این ارتباط آنچه باید مورد توجه قرار گیرد حفظ فضای حاکم بر کشور در خصوص تکریم جایگاه رییس‌جمهور شهید و همچنین تبدیل فضای مجازی و حقیقی استان به فضای انتخاباتی است.

رییس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری و وحدت، انسجام و همدلی از موارد بسیار مهم در انتخابات دانست و افزود: آنچه موجب شکل‌گیری انسجام و وحدت در جامعه می‌شود امیدآفرینی و امیدآفرینی است.

• متن کامل در صفحه ۳



### اول دفتر

قبول مسئولیت؛ عرصه مواخذه الهی  
• مجید نیکخو •

قسمت دوم  
اگر انسان به عواقب اخروی مدیریت قبول مسئولیت توجه داشته باشد، دیگر دنبال آن نمی‌رود، «اگر ماها عقل داشته باشیم، باید دنبال ریاست ندویم؛ واقعاً این‌جوری است. باید دنبال ریاست نرویم؛ ریاست این تبعات را دارد.»

انگیزه مسئولان  
سؤال اینجاست علت این‌که عده‌ای از مردم به دنبال ریاست می‌روند چیست؟ واقعیت این است که اگر ریاست به حق باشد، امانتی گران است و با زحمت و مشقت فراوان باید از عهده آن برآمد اما اگر ریاست باطل باشد، تعهدی احساس نمی‌کند و از ریاست برای رسیدن به لذتها و خوشی‌های دنیایی استفاده می‌کند.

مرحوم آیت‌الله حاج آقا مجتبی تهرانی ضمن بحث مفصل روایی درباره حب به ریاست این‌طور می‌گوید: «کسانی که دیدگاهشان نسبت به مقام و حکومت، یک مسئولیت الهیه است و تصدیق این جایگاه را، یک تکلیف الهی می‌دانند، از آن زجر می‌کشند و هیچ لذتی نمی‌برند.

حتی می‌توان این‌طور تعبیر کرد که این جایگاه برای آن‌ها، در حکم یک ریاضت نفسانه است که خدا برایشان رقم زده است.

• ادامه در صفحه ۲

### بهارستان را خزانستان نکنیم

علی حسین نظری

دریافت واکنش ملت در برخی حوزه‌ها و ولو با همان‌میزان مشارکت گردید.

امروز مهم‌ترین مطالبات از بهارستان دوازدهم، رسیدگی به معیشت مردم، عدالت در توزیع منابع، اصلاح بروکراسی‌های اداری به ویژه قوانین دست و پاگیر فرایند تولید، پرهیز از مشاجرات بی‌بوده جناحی عدم دخالت در عزل و نصب‌ها مطابق توصیه مقام معظم رهبری و سادگی زیستی خود نمایندگان است. مطالباتی که بعضاً مجلس دوازدهم در غرّه بودن از عنوان انقلابی خویش، به طور جدی به آنان نپرداخت.

اهالی بهارستان دوازدهم باید از تازه‌ترین حادثه دردناک جامعه که شهادت رییس‌جمهور خستگی‌ناپذیر و همراهان بود، درس اخلاص در راه خدا و جانفشانی در راه خدمت به مردم را مرور کنند و بکوشند تا در این دوره چهارساله، بهارستان را با خدمات ماندگار خویش چون بهاری باطراوت و پرگل نمایند، به هوش باشند در راستای میل دشمنان نظام و ملت، با فرصت‌سوی آن‌ها را به خزانستان تبدیل نکنند.

مجلس دوازدهم که از حدود سه ماه پیش ترکیب اصلی اش مشخص شده بود، آغاز به کار کرد. آغاز به کار دوازدهمین مجلس شورای اسلامی، در شرایطی که کشور در غم از دست دادن رئیس‌جمهور خویش نشسته است فرصتی بسیار مغتنم و حساس است، اما مجلسیان، صرف‌نظر از شرایط انتخابات و مشارکت مردم، باید فرصت سبزه‌اندلی بهارستان را در این چهارسال به‌خزانی در زندگی مردم تبدیل نکنند.

از مشاجرات ناپسند تریونی، تداخلات‌های نابه‌جا در مدیریت‌ها، و مماشسات یا دولتمردان بی‌توجه به رسالت خویش، می‌تواند این فرصت مغتنم را به نابودی کشاند و بهارستان را به خزانستانی برای ملت تبدیل کند.

می‌دانیم که مجلس دوازدهم علیرغم برخی عناوین ارزشمند چون انقلابی و ... نتوانست به این‌عنوان مقدس انقلابی دین خود را به خوبی ادا نماید. بی‌توجهی این مجلس، یا ناتوانی آنان در اقدام انقلابی برای رسیدگی به امور اقتصادی و معیشتی ملت، موجب

### آقای شورای نگهبان انتخابات تیرماه رابه بازی «دوستانه داخلی» تبدیل نکنید!



فرهاد خادمی

هنگام رد صلاحیت یک نامزد مشهور را نصب العین قرار دهد. همین حالا در جامعه هم گفته می‌شود «آدم خودشون» را از صندوق در می‌آورند و لذا عملکرد شورای نگهبان می‌تواند شبهاتی از این دست را از ذهن افکار عمومی پاک کند.

این مهم چگونه حاصل می‌شود؟ رسیدن به یک مشارکت حداکثری الزاماتی دارد که مهم‌ترین آن اجازه دادن به نخبه‌های فکری مختلف و جریان‌های سیاسی داخلی نظام است که وارد این عرصه شوند تا ذوق و شوق عمومی را برانگیزانند.

آنچه که مسلم است و همگان می‌دانند تنها آرمان رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضور بیشمار و خارج از تصور مردم پای صندوق‌های رأی است فارغ از اینکه نام چه کسی از صندوق‌ها در بیاید، که این منش و سیره در سال‌های ۷۶ با انتخاب آقای خاتمی و در سال ۹۲ با انتخاب آقای روحانی مشاهده نمودیم و این ظلم و جفا خواهد بود که اگر حضرت ایشان را متهم به جانبداری از فرد یا جریان خاص نمایند.

پس اینجا فقط شورای نگهبان است که وظیفه‌ی سخت پیش رو دارد تا مأمور نشود به اینکه باز هم دنبال یکدست کردن حاکمیت و نظام است.

اگر شورای نگهبان فقط بخواهد افراد منتسب به جریان اصولگرایی را تایید صلاحیت نماید در واقع انتخابات تیرماه را به یک «مسابقه دوستانه داخلی» تبدیل نموده است و این اقدام در شأن نظام و انقلاب اسلامی نیست.

شورای نگهبان باید بداند که حضور میلیونی مردم ایران در مراسم‌های مختلف مانند «شهادت خدمت» یک سرمایه اجتماعی بی‌ظنیر است که فارغ از دسته‌بندی‌های سیاسی و حزبی به میدان آمدند و نسبت به خدمتگزاران خدم خود ادا احترام کردند، لذا وظیفه فقها و حقوقدانان شورا این است که به این سرمایه بها داده و فضا را به گونه‌ای مدیریت نمایند تا ضمن رقابتی شدن انتخابات به معنای واقعی، مشارکت حداکثری مردم نیز حاصل شود.

هشتم تیرماه برای تعیین نهمین رئیس‌جمهور اسلامی ایران انتخاب شده است.

عده‌ای فرصت طلب در همان شب اعلام شهادت رییس‌جمهور «گدعه‌های سقیفه وار شبانه» خود را برگزار کردند و تشنگان قدرت در خفا طراحی کمپین‌های انتخاباتی خود را آغاز کردند و حتی تلاش نمودند مراسم پرشکوه تشییع را به کارناوال انتخاباتی تبدیل کنند که اینجا وظیفه شورای نگهبان است نسبت به این تبلیغات زود هنگام آن‌ها با امکانات عمومی و دولتی واکنش‌های خود را اعمال و اعلام کند.

اما بعد، از اواخر هفته گذشته جسته و گریخته اسامی زیادی از فعالین سیاسی در رسانه‌ها و فضای مجازی منتشر شده که گویا احساس تکلیف کرده‌اند تا به عنوان رئیس‌جمهور نهم در پاستور تکیه به صندلی ریاست‌جمهوری بزنند.

بگذریم از اینکه بخشی از اینها حتی بناحق بر صندلی وزارت تکیه زده و یا زده‌اند و با توجه به شرایط حساس کشور، شورای نگهبان باید چنان فضا را مهیا و رقابتی کند که مشارکت حداکثری مردم به بالای ۸۵ درصد برسد و حداقل ۴۰ میلیون نفر از آحاد مردم در این انتخابات شرکت کنند.

فراموش نباید کرد کاهش مشارکت مردم در انتخابات مجلس دوازدهم بویژه در تهران، این هشدار را به شورای نگهبان داده باشد که ایندفعه بر خلاف انتخابات سال ۴۰ «سالم و تساهل» فراوان به نامزدهای مطرح بنگرد و هشدار مقام معظم رهبری در آن سال،

### یادواره سرداران شهید زال و نجف یوسف‌پور، شهدای بخش ناغان و گرامیداشت سالگرد امام خمینی (ره) و شهدای خدمت



سخنران: یکی از شخصیت‌های کشوری

زمان: پنج شنبه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۳ ساعت ۵ تا ۷ بعدازظهر

مکان: مسجد جامع



## اول دفتر

## قبول مسئولیت؛ عرصه مواخذه الهی

ادامه از صفحه نخست

خود را همیشه مسئول می‌بیند و در عین حال که در انجام وظایفشان هیچ کوتاهی نمی‌کنند، به هیچ عنوان هم به جاه و مقامشان دل‌بستگی ندارند. البته چنان نیست که مسئولیت پذیرفتن مخالف رضای الهی باشد. مسئولیت‌ها می‌تواند فرصتی برای خدمت باشد، «قدرت و توانایی مدیریت و احراز مناصب مدیریتی یک نعمت است، امروز، در هر بخشی قدرت ایجاد مسیر، تغییر مسیر، تصحیح مسیر را خدای متعال به ما داده است؛ خوب این یک نعمت است... اگر در جهت خدمت به مردم و هدایت جامعه به آن سستی که مطلوب دین خدا است این مدیریت به‌کار رفت، خوب این شکر نعمت است؛ اگر چنانچه در این جهت به‌کار نرفت، معطل ماند یا عکسش به‌کار رفت، این کفر نعمت است.»

بنابراین مسئولیت و مدیریت در اسلام به معنای وسیله‌ای کاسی و طعمه نیست، آمانتی است که فرد متعهد می‌شود در جهت خدمت به مردم و اهداف الهی فعالیت کند. توانایی و صلاحیت مدیریت از مؤلفه‌های تعیین‌کننده است و صرف اینکه شخصی درجه‌ای ایمانی بالایی داشته باشد دلیل بر مدیر خوب بودن وی نیست. توجه به این نکته نقشی اساسی دارد که از نگاه اسلام هر کس در میدان مدیریت وارد می‌شود در قیامت مورد مواخذه الهی قرار می‌گیرد و اگر خیانتی در امانت مسئولیت از او سرزده باشد تا ابد در آتش قهر الهی خواهد سوخت.

## رهبر انقلاب در پیام افتتاحیه مجلس دوازدهم:

## آرامش‌بخش، امید‌آفرین، برانگیزاننده همت‌ها و دعوت‌کننده به همدلی در محیط عمومی کشور باشید



یکی از خصوصیات شهیدان پرواز اربیه‌هاست، رعایت فضیلت‌های اخلاقی بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی، پیامی صادر کردند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی که توسط حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری در آیین افتتاحیه دوره جدید مجلس شورای اسلامی قرائت شد، به شرح زیر است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ  
و الحمد لله رب العالمین و صلی الله علی سیدنا  
محمد المصطفی و آله الطاهرین سیمًا بقیّته فی  
الارضین.

اکنون که دوازدهمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی مانند همیشه در موعد مقرر و بی تأخیر آغاز می‌شود، جبهه‌ی خشوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم میسایم و استمرار و استحکام مردم‌سالاری دینی را که هدیه‌ی بزرگ الهی به ملت ایران است، سپاس می‌گویم.

هر مجلس جدید می‌تواند درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه‌ی ملت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه‌نفس با منتخبان

کارآموده و مجرب، این پیام را میرساند که خانه‌ی ملت، با بهره‌گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و با التزام به مسئولیت سنگینش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با بختگی و سنجدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد.

بی‌شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه‌ی مقننه، به تحقق همه‌ی ویژگی‌های یک مجلس تراز کمک خواهد کرد و یسار نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.

نکته‌ای که همواره بر آن تأکید می‌کنم آن است که مجلس باید آرامش‌بخش و امید‌آفرین و برانگیزاننده‌ی همتها و دعوت‌کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد. در خود مجلس نیز مسابقات بی‌فایده‌ی رسانه‌ای و مجادلات مضر سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیت را به خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیت ارزشمند حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد شد و این خسارت بزرگی است.

نکته‌ی دیگر درباره‌ی سوگند نمایندگی است. این سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی حقیقی و مسئولیت‌زا است که در دنیا و آخرت گریبان‌گیر خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه‌ی مدت نمایندگی، بندبند این سوگند شرعی را در پیش چشم داشته باشند و پایبندی به آن را معیار قضاوت درباره‌ی عملکرد خویش بدانند.

نکته‌ی بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. سبک زندگی اسلامی که بخش مهمی از آن را فضایل اخلاقی تشکیل می‌دهد، در عرصه‌ی

چالشهای سیاسی و رقابت‌های مشروع، اهمّیت بیشتر می‌یابد. در اینجا است که کیمیای تقوا و گذشت و انصاف و صداقت و مسئولیت‌پذیری و کار بی‌منت، قیامت اصلی خود را آشکار می‌سازد. شهیدان پرواز اربیه‌هاست - که اکنون سراسر کشور داغدار آنها است - یکی از خصوصیاتشان رعایت فضیلت‌های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این زمینه را باید جدّی گرفت.

نکته‌ی آخر یادآوری این حقیقت است که هر یک از نمایندگان مجلس، نماینده‌ی همه‌ی ملت ایران است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تأمین منافع ملی است. پیگیری مسائل حوزه‌ی انتخابیه باید در چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور انجام گیرد و از تصویب طرح‌های آبادانی به صورت افراطی و بیرون از حدّ طاقت بودجه‌ی عمرانی پرهیز شود.

برادران و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه‌ی مآجور الهی است و خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد داد. جذب دل‌های مردم و سپاس بی‌دریغ آنان یکی از پادشاهای الهی در دنیا است و تشییع چندین میلیون‌ریس رئیس‌جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه‌ای از این پادشاهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل‌باران و اشک‌باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان دهی ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان! در پایان لازم میدانم از نمایندگان محترم دوره‌ی یازدهم، بویژه رئیس پرتلاش و هیت‌رئس‌ی فعال آن، تشکر کنم.

والسلام‌علیکم ورحمة‌الله  
سیدعلی خامنه‌ای

## راهنمای ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری منتشر شد

ستاد انتخابات کشور راهنمای ثبت نام از داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، ثبت نام از داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران طبق برنامه زمان‌بندی ابلاغی از سوی ستاد انتخابات کشور از ساعت ۸:۰۰ صبح پنجشنبه ۱۰ خرداد ماه جاری آغاز می‌شود. ستاد انتخابات کشور اعلام کرد که برای تسهیل در امور اجرایی ثبت نام و آگاهی داوطلبان قبل از حضور در محل ثبت نام به استناد ماده ۳۵ و ۵۵ قانون انتخابات این راهنما را به آگاهی عموم می‌رساند.

## بهبود زیرساخت‌های حوزه سلامت هدیه آیت‌الله رئیسی به مردم چهارمحال و بختیاری بود

بهداشت و پیراپزشکی با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی از دیگر دستاوردهای دولت در حوزه سلامت است.

**افتتاح سه شبکه بهداشت و درمان**  
اگرایی از راهاندازی سه شبکه بهداشت و درمان در شهرستان‌های نوپای خانمیرزا، فالرد و فرخ‌شهر خبر داد و گفت: همچنین ۲ مرکز خدمات جامع سلامت شبانه‌روزی در لرندگان و اردل افتتاح شد.

وی با اشاره به افزایش ۳۵ درصدی ارایه خدمات بهداشتی پزشکی دندانپزشکی و آزمایشگاهی در استان، تصریح کرد: اجرای نظام ارجاع و نسخه‌نویسی الکترونیک در برنامه پزشکی خانواده، افزایش یک درصدی تولید در سال ۱۴۰۲ و اجرای پوشش ملی سلامت برای بیش از ۷۰۵ نفر معادل ۹۷ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال و غربالگری دیابت و فشارخون بالا از دیگر برنامه‌های استان در حوزه بهداشت طی ۲ سال اخیر بوده است.

## ● راهاندازی ۱۱ رشته تحصیلی جدید

وی از راهاندازی ۱۱ رشته تحصیلی جدید در راستای پاسخ به نیاز جامعه در استان خبر داد و گفت: پیگیری راهاندازی ۱۵ رشته جدید دیگر، پذیرش دانشجویان بین‌المللی، ارتقای دانشکده پرستاری بروجن به دانشکده علوم پزشکی و افزایش ۲۰ درصدی پذیرش دانشجویان در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و پرستاری از جمله اقدامات انجام شده در حوزه آموزش دانشگاه در ۲ سال اخیر و به همت دولت سیزدهم است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی چهارمحال و بختیاری افزود: تجهیز و افتتاح ساختمان جدید دانشکده پرستاری و مامایی شهرکرد با سه هزار و ۴۰۰ متر مربع زیربنا، تغییر کاربری کلینیک حضرت رسول (ص) به مرکز آموزشی، درمانی جراحی دندان و فک و صورت و احداث دانشکده‌های

دستاوردهای این دانشگاه در دولت سیزدهم در بخش تحقیقات و فناوری نیز اشاره کرد و گفت: حضور در فهرست دانشگاه‌های برتر دنیا، نمایه مجله (EHS) در پایگاه بین‌المللی استنادی اسکوپوس، اجرای مگاپروژه‌های ناباوروری و سقط جنین، سلول درمانی و صیانت از جوانی جمعیت و انجام تست‌های تشخیصی بالینی در پژوهشکده علوم پایه سلامت از جمله این اقدامات و دستاوردها به شمار می‌آید.

اگرایی افزود: حمایت از طرح‌های فناورانه دانشجویی تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال، جذب و پذیرش ۳۸ واحد و هسته فناور در مرکز رشد فناوری سلامت دانشگاه، انعقاد ۲۸ تفاهم‌نامه در راستای ارتباط با صنعت، افتتاح دفتر TMC مرکز مدیریت مهارت‌آموزی و مشاوره شغلی و راه‌اندازی دفتر مالکیت فکری و معنوی و تاسیس مرکز زبان دانشگاه از دیگر موفقیت‌های بخش تحقیقات و فناوری دانشگاه طی ۲ سال اخیر بوده است.

تی.آنژیوگرافی به ارزش ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال، خرید نخستین دستگاه اسپکت‌سیتی پیشرفته به ارزش ۶۵۰ میلیارد ریال، خرید نخستین دستگاه رادیوتراپی در بخش دولتی استان به ارزش ۲ هزار میلیارد ریال و افزایش دستگاه‌های MRI از یک به ۶ عدد با سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بخشی از این تجهیزات بوده است.

وی ادامه داد: راهاندازی بخش پیوند کبد غرب کشور با بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار و راه‌اندازی بخش لیزر چشم بیمارستان کاشانی با دستگاه لیزر اگزایمر پیشرفته به ارزش ۲۵۰ میلیارد ریال از دیگر اقداماتی است که در دولت سیزدهم در حوزه درمان استان انجام شده است.

## ● حضور در فهرست دانشگاه‌های برتر دنیا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی چهارمحال و بختیاری به

سال اخیر ۱۳۳ طرح عمرانی با کاربری‌های مختلف بهداشتی، درمانی و اداری در استان به مرحله اجرا رسید که سهم بسزایی در توسعه زیرساخت‌های حوزه سلامت داشته است.

وی ادامه داد: برای اجرای طرح‌های عمرانی جدید در دولت سیزدهم ۹۵ هزار مترمربع زمین اختصاص داده شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: در ۲ سفر آیت‌الله رئیسی به استان همه بخش‌های استان از جمله حوزه سلامت مورد توجه قرار گرفت به‌طوری‌که در سفر دوم ایشان به استان ۱۴ هزار میلیارد ریال اعتبار برای این بخش مصوب شد.

## ● افزایش تجهیزات حوزه درمان در استان

اگرایی از خرید و ورود بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال تجهیزات پزشکی به استان طی ۲ سال اخیر خبر داد و گفت: خرید دستگاه سی.



فاطمه برخورداریان - خبرنگار زردکوه -  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی، خدمات درمانی و بهداشتی چهارمحال و بختیاری گفت: در دولت آیت‌الله رئیسی ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای بهبود زیرساخت‌های حوزه سلامت استان هزینه و سرمایه‌گذاری شد و باعث بهبود زیرساخت‌های سلامت در استان شد.  
محمد حسین اگرایی بیان نمود: در ۲

## مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری خبر داد: ۴۳ کیلومتر لوله کشی آب شرب در شش روستا



مردمیه نافیان/ خبرنگار زردکوه: رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری از ۴۳ کیلومتر لوله کشی آب آشامیدنی در شش روستا خبر داد.

محمد کریمی گفت: در جهت دسترسی به آب آشامیدنی سالم، بهداشتی و پایدار در روستاهای استان چهارمحال و بختیاری و همچنین برای جلوگیری از هدر

های پلی اتیلن سایز ۶۳ میلی متری به طول ۲۰۳۳۷ متر، لوله‌های پلی اتیلن سایز ۷۵ میلیتری به طول ۷۹۷۷ متر، لوله‌های پلی اتیلن سایز ۹۰ میلیتری به طول ۸۳۳۰ متر، لوله‌های پلی اتیلن سایز ۱۱۰ میلیتری به طول ۵۵۲۱ متر، لوله‌های پلی اتیلن سایز ۱۶۰ میلیتری به طول ۷۴۱ متر

مدیرعامل شرکت آب‌فای چهارمحال و بختیاری جمع کل لوله‌های کار شده را ۴۳۲۰۶ متر عنوان نمود.

وی گفت شرکت آب و فاضلاب استان این عملیات تعویض لوله را در قالب پروژه‌های محرومیت زدایی جهاد آبرسانی در بخشهای مرکزی و رودشت شهرستان لرندگان انجام داده است

کریمی افزود: عملیات اجرایی مورد نظر در روستاهای: باغ انار میلاس به طول ۱۶۵۰۰ متر، روستای احمد آباد به طول

## مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری: قرارگاه تولید محتوای "شهید جمهور" در چهارمحال و بختیاری فعال شد

بالگرد حامل آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی خادم‌الرضا (ع) و هشتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران عصر یکشنبه ۳۰ اردی‌بهشت‌ماه ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه‌سی به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد که در این حادثه رئیس‌جمهور و همراهان، همزمان با شب ولادت امام رنوف علی‌ابن موسی‌الرضا (ع) به مقام رفیع شهادت نایل شدند.

## رئیس سازمان صمت چهارمحال و بختیاری: احیای ۱۴ بنگاه اقتصادی را کد چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم

بهره‌برداری صادر شده در دولت سیزدهم در استان، تصریح کرد: بیش از ۸۱۴۷ میلیارد تومان سرمایه این مجوزها بوده که در عمده شهرستان‌های استان پروانه بهره‌برداری صادر شده است.

سرمایه‌گذار جدید یا مالک قبلی احیاء و به چرخه تولید بازگشتند.  
وی افزود: تعداد اشتغال ایجاد شده ناشی از احیای این واحدها ۳۶۱ نفر بوده است.  
رحمتی با اشاره به ۳۹۹ پروانه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: با فعال شدن قرارگاه تولید محتوا در استان برگزاری برنامه‌های فرهنگی و هنری برای تبیین دستاوردها و خدمات ماندگار رئیس‌جمهور فقیدمان برنامه‌ریزی شده است.

پیام احمدی افزود: پس از آنکه خبر شهادت آیت‌الله رئیسی اعلام شد در استان برنامه‌های سوگواری، یادبود و یادمان برای ایشان و همراهانش برگزار و برنامه‌های عبادی



رئیس سازمان صمت

### استاندار چهارمحال و بختیاری:

## انتخابات امسال میدان نمایش وحدت و همدلی ملت ایران است

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به تشکیل ستاد چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری گفت: چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری مهمترین میدان نمایش وحدت، همدلی و انسجام ملت ایران در پشتیبانی از نظام جمهوری اسلامی است.

غلامعلی حیدری در نشست شورای اطلاع‌رسانی چهارمحال و بختیاری افزود: امروز دشمن در تلاش است با توطئه‌ها و ایجاد چالش‌های مختلف از جمله تفرقه و فتنه‌انگیزی انسجام و همدلی موجود در جامعه را خدشه‌دار کند.

استاندار چهارمحال و بختیاری بایان اینکه دوازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی پاک‌دستانه، در

## انتخابات امسال میدان نمایش وحدت و همدلی ملت ایران است

سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت بالای مردم برگزار شد، گفت: باید شرایط برگزاری انتخاباتی پاک، پرشور و در تراز انقلاب اسلامی فراهم شود.

وی اظهار داشت: دوازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی پاک‌دستانه، در سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت بالای مردم برگزار شد و باید تلاش شود زمینه برگزاری انتخاباتی پاک، پرشور و در تراز انقلاب اسلامی فراهم شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: باید به صورت هنرمندانه دستاوردهای انقلاب و دوران خدمت آیت الله رئیسی برای جامعه تبیین شود.

حیدری بر ضرورت حرکت صاحبان تریبون و قلم در مسیر وحدت و همدلی در این شرایط حساس و در

### یادداشت

#### رئیس جمهور در تراز انقلاب اسلامی

مجید جلالی

حادثه غمبار اخیر و شهادت مقامات عالی رتبه کشور، فصل جدیدی در تاریخ سیاسی ایران رقم زد و مشیت الهی بر این بود که برخی از خدمتگزاران خدوم کشور ردای شهادت بر تن کنند.

هر چند به تعبیر مقام معظم رهبری، قیام مردم در تشییع پیکر این عزیزان، ناگفته‌ها و رازهای همیت و غیرت این مردم را عیان نمود ولی به خاطر داشته باشیم، انتخاب درست در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو نیز از جایگاه و اهمیت خاصی برخوردار است و این همبستگی در آن کارزار نیز باید نمود پیدا کند.

شور و شعور در انتخابات پیش رو دو مولفه‌ای هستند که بدون شک آینده نظام را در برابر توطئه‌ها و زیاده‌خواهی‌های دشمنان نظام بیمه خواهد کرد و انتخاب رئیس جمهوری در تراز انقلاب اسلامی یا به تعبیر رهبری، رئیس جمهور انقلاب، گامی مهم در این فصل از کتاب جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای در دیدار با خانواده‌های شهدای خدمت، مولفه‌های یک رئیس جمهور در تراز انقلاب را تا حدودی برای مردم تبیین نمودند.

آنجا که ایشان کار برای مردم و خدمت به مردم و مردمی بودن را بارزترین ویژگی این شهدا برشمردند و گفتند: مرحوم شهید آقای رئیسی شب و روز نمی‌شناخت و به معنای واقعی کلمه خستگی‌ناپذیر بود.

بی تردید شاخص خستگی‌ناپذیری نبودن و خود را وقف مردم کردن، اولین شاخصه انقلابی‌گری است. تکیه بر آرمان‌های انقلاب و سادگی زیستی از دیگر مولفه‌های رئیس جمهور در تراز انقلاب اسلامی است که حضرت آقا در فرازهای دیگری از سخنان خود به این نکته اشاره داشتند و ضمن اشاره به تبلیغات و ادعای دشمنان مبنی بر جدایی مردم از جمهوری اسلامی بیان داشتند: این حادثه، در مقابل دیدگان جهانیان و در عمل ثابت کرد که ملت ایران در رئیس جمهور و کسانی که مظهر شعارهای انقلاب بودند چه

دلبستگی و وفاداری دارند. سومین شاخصه از دیدگاه رهبری عمل به شعارها و آرمان‌های انقلاب است که ایشان مرحوم آقای رئیسی را مظهر شعارهای انقلاب خواندند و تاکید کردند: آقای رئیسی از همان ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات شد، بر روی شعارهای انقلاب و سخنان امام تکیه کرد و همه دنیا ایشان را به عنوان رئیس جمهور انقلاب می‌شناختند. وقتی مردم این گونه با عظمت از این مرد حمایت و تجلیل می‌کنند، معنایش حمایت از شعارهای انقلاب است.

در پایان باید اذعان داشت شرکت در انتخابات و از آن مهمتر انتخاب گزینه‌ای در تراز انقلاب اسلامی با شاخصه‌های مردمی بودن، خستگی‌ناپذیری، عمل به شعارها و آرمان‌های انقلاب و وظیفه‌رایی ایرانی‌آگاه، مسئولیت‌پذیر و آرمان‌خواه است که امید داریم در انتخابات آتی، با درایت مردم فهیم و ولایت‌دار کشورمان، فردی در این مختصات جایگزین رئیس جمهور مردمی و شهید مان شود.

استان برگزار انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری تاکید کرد.

در پی شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور دولت سیزدهم و هیأت همراه، براساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، انتخابات ریاست جمهوری باید ظرف ۵۰ روز با تصمیم شورایی متشکل از روسای قوه قضاییه و مقننه و همچنین معاون اول رئیس جمهور برگزار شود. بر اساس تصمیم این شورا و موافقت شورای نگهبان، انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در هشت تیر ۱۴۰۳ در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی خادم‌الرضا (ع)، هشتمین رئیس جمهور اسلامی ایران عصر یکشنبه



از روسای قوه قضاییه و مقننه و همچنین معاون اول رئیس جمهور برگزار خواهد شد. بر اساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، انتخابات ریاست جمهوری باید ظرف ۵۰ روز با تصمیم شورایی متشکل از روسای قوه قضاییه و مقننه و همچنین معاون اول رئیس جمهور برگزار خواهد شد. بر اساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی، انتخابات ریاست جمهوری باید ظرف ۵۰ روز با تصمیم شورایی متشکل از روسای قوه قضاییه و مقننه و همچنین معاون اول رئیس جمهور برگزار خواهد شد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی خادم‌الرضا (ع)، هشتمین رئیس جمهور اسلامی ایران عصر یکشنبه (۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳) در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح قیز قلعه‌سی به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد و به همراه تمام همراهان، همزمان با شش ولادت امام زین العابدین (ع) در جوار مضعج شریف ثامن الحجج علی بن موسی الرضا (ع) آرام گرفت.

### رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری:

## مشارکت پرشور مردم مهم‌ترین اصل در انتخابات رییس جمهوری است

محتوای امیدآفرین، امیدافزا و امیدوارانه صحبت کردن با هدف تقویت وحدت و انسجام در جامعه تاکید کرد.

وی گفت: با همفکری، مشورت، تدبیر و بارگذاری محتوای امیدآفرین زمینه عملیاتی کردن چهار راهبرد مورد تاکید رهبر معظم انقلاب در خصوص رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت تحقق پیدا

حسین میرزایی همچنین بر ضرورت رعایت اصل بی‌طرفی مطلق از سوی دست‌اندرکاران امر انتخابات تاکید کرد.

رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری با تاکید بر ضرورت نصب‌العین قهرادان تقوا، رعایت مرق قانون، اصل بی‌طرفی مطلق ادامه داد: در انتخابات‌های شوراهای اسلامی یک روستا و یک شهر، در انتخابات مجلس یک یا چند شهرستان، در انتخابات خبرگان یک استان و در انتخابات ریاست جمهوری یک کشور به عنوان حوزه انتخابیه تعیین شده است.

رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری گفت: هرچند تنها یک ماه فرصت برای برگزاری چهاردهمین

رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری با اشاره به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری در هشتم تیرماه گفت: با توجه به شرایط حساس کنونی که همه جانبان چشم به ایران اسلامی دوخته‌اند؛ مشارکت پرشور مردم در عرصه انتخابات به عنوان مهمترین اصل شناخته می‌شود.

محسن حسین میرزایی در نشست شورای اطلاع‌رسانی با تاکید بر ضرورت همکاری هرچه بیشتر رسانه‌ها برای زمینه‌سازی افزایش حضور مردم در عرصه انتخابات، اظهار داشت: در این ارتباط آنچه باید مورد توجه قرار گیرد حفظ فضای پاک بر کشور در خصوص تکثیر جایگاه رییس جمهور شهید و همچنین تبدیل فضای مجازی و حقیقی استان به فضای انتخاباتی

رئیس ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری وحدت، انسجام و همدلی از موارد بسیار مهم در انتخابات دانست و افزود: آنچه موجب شکل‌گیری انسجام و وحدت در جامعه می‌شود امیدآفرینی و امیدآفرینی است.

محسن میرزایی بر ضرورت تولید

## گرامیداشت شهید «محسن دریانوش» در زادگاهش برگزار شد



مراسم گرامیداشت خلبان شهید «محسن دریانوش» از شهدای سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور، در زادگاه این شهید و الا مقام شهر پانچشمه از توابع شهرستان بن برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی نکونام، شامگاه هفتم خردادماه در مراسم گرامیداشت خلبان شهید «محسن دریانوش»، از شهدای سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور که در زادگاه این شهید و الا مقام شهر پانچشمه از توابع شهرستان بن برگزار شد با گرامیداشت یاد شهدای خدمت‌به‌ویژه سیدالشهدای خدمت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، اظهار کرد: همه مردم استان مشتاق بودند که پیکر مطهر شهید دریانوش در استان تشییع شود که اگرچه این مهم مقرر نشد اما دل‌ها همیشه با شهدای عزیز است.

وی با بیان اینکه شهدا متعلق به یک شهر و استان نیستند بلکه در همه قلوب جای دارند، ادامه داد: این شهدا به اسلام تعلق دارند و کسانی هستند که با خون خود جانی تازه را در کالبد انقلاب اسلامی دمیدند؛ انقلاب اسلامی هرچند یکبار

این شهید و الا مقام، اظهار کرد: همچنین جا دارد به هم‌زمان این شهید بزرگوار در ارتش که در این جمع حضور دارند، تسلیت عرض کنم.

وی در ادامه با تاکید بر منویات مقام معظم رهبری مبنی بر جهاد تبیین، ادامه داد: جهاد تبیین یعنی هم سخن گفتن و روشنگری در مورد هر آنچه که انجام شده است و هم آنچه در آینده باید اتفاق بیفتد، از جمله انتخاب زودهنگام ریاست جمهوری که ماه آینده در پیش داریم.

اکبری با تصریح اینکه شهدای بسیاری از رئیس‌جمهور تا رئیس‌مجلس و وزرا و ... تقدیم انقلاب و نظام شدند، بیان کرد: هر یک از این فقدان‌ها برای هر نظام و کشوری اتفاق بیفتد چه بسا باعث سقوط آن حکومت شود اما به برکت ولایت و راهبری امام خمینی (ره) و رهبری دایمانه مقام معظم رهبری، ایران اسلامی همچنان مستحکم و مقتدر است و با قدرت پیش می‌رود.

اکبری تصریح کرد: در شب شهادت رئیس‌جمهور که همه منتظر دریافت خبر سلامتی ایشان بودند، بسیاری از مردم احیا گرفتند و به دعا و مناجات پرداختند، خیلی‌ها برای سلامتی شهید رئیسی و هیئت همراهش سفره نذر و نیاز پهن کردند، پیداست که این رئیس‌جمهور در دل همه مردم جای داشت و محبوب بود. وی با اشاره به حضور شهید رئیسی در منطقه محروم لید شهرستان کوه‌رنگ در خردادماه ۱۴۰۱، توضیح داد: ایشان در جریان سفر اول به چهارمحال و بختیاری

خواست که در محروم‌ترین نقطه استان حضور باید لذا به لید رفت که قدمگاه مقام معظم رهبری در دهه ۷۰ نیز بود.

اکبری ادامه داد: لید منطقه‌ای بود که متأسفانه مصوبات سفر مقام معظم رهبری در آنجا روی زمین مانده بود که رئیس‌جمهور شهید با حضورش در این منطقه محروم به آن جانی تازه بخشید و مطالبات ساکنان را پیگیری کرد لذا امروز محرومان عزاداران واقعی این سید بزرگوار هستند.

فرمانده سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم (ع) در پایان با تاکید بر اینکه آیت الله رئیسی یک رئیس‌جمهور تراز انقلاب بود که ارزش‌های انقلاب و نظام اسلامی را به دنیا صادر کرد، گفت: ایشان علاوه بر اینکه محبوب ملت ایران بود، در دل آزادخواهان و محرومان جهان نیز جای داشت و حافظ ارزش‌های اسلام ناب محمدی بود.

سرهنگ خلبان «محسن دریانوش» اهل پانچشمه شهرستان بن بود که در سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور به فیض شهادت نائل آمد.

پانچشمه همچنین زادگاه «دریاقلی سورانی»، اوراق‌فروش حاشیه آبادان است که در جریان حمله عراق به ایران متوجه نفوذ غافل‌گیرانه عراقی‌ها از رودخانه بهمنشیر شد و مسافت ۹ کیلومتری را از گورستان اتومبیل‌های فرسوده در کوی ذوالفقاری تا نیروهای خودی را با دوچرخه پیمود تا نیروهای خودی را از یورش عراقی‌ها آگاه بسازد.

## مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان:

### ملت ایران بزرگ‌ترین و بهترین رسانه اجتماعی دنیا برای بیان حقایق‌اند



پای نظام، انقلاب و رهبری ایستاده‌اند.

وی متذکر شد: همه در چند وقت اخیر و در تریبون‌های مختلف از خصوصیات بارز رئیس‌جمهور شهید و فقیدمان گفتند و من می‌خواهم در کنار آن گفتار به سواد راهبردی ملتی اشاره کنم که با حضورشان در خیابان‌ها، مناسبت‌ها و مراسمات، معادلات دنیا را به نفع کشور عزیزمان تغییر می‌دهند و الگویی می‌شوند برای صدها ملت دیگر که در حمایت از مظلومیت مردم فلسطین همین شیوه حضور را تجربه کنند.

ملت در صحنه همه معادلات را به هم خواهد زد و استکیار و اودار می‌کند که مسیر دشمنی‌اش را تغییر دهد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان یادآور شد: تشییع بی نظیر حضرت امام خمینی (ره) در تهران، بدرقه جهانی سردار شهید حاج «قاسم سلیمانی» در چند استان کشور و حضور کم نظیر مردم در تشییع و تدفین شهدای خدمت تنها گوشه‌ای از بصیرت و قدردانی ملتی است که با وجود همه مشکلات موجود و شیطنت‌های رسانه‌ای دشمنان،

## مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری:

### بیش از ۱۰۰۰ تن کودهای یارانه‌ای در شهرستان شهرکرد تأمین و توزیع شد

کشاورزی چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: هدف شرکت خدمات حمایتی کشاورزی تأمین و توزیع نهاده‌های اصلی و مهم کشاورزی کشور از جمله انواع کودهای یارانه‌ای است و با توجه به شروع کشت بهاره با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته درصدد هستیم تا تمام نیازهای کشاورزان استان در زمینه کود را بر اساس سهمیه‌های تعیین شده پاسخگو باشیم.

بهره‌برداران شهرستان توزیع شده است.

وی خاطر نشان کرد: کودهای توزیع شده شامل ۸۳۵ تن کود ازته، ۱۱۰ تن فسفات و ۱۰۹ تن پتاسه بوده که با هماهنگی مدیریت و مراکز جهاد کشاورزی شهرستان با ثبت اطلاعات محصول کشاورزان در سامانه پهنه‌بندی و صدور حواله الکترونیکی از طریق سامانه پایش مواد کودی انجام شده است.

مدیر شرکت خدمات حمایتی

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تأمین، حمل و توزیع بیش از ۱۰۵۴ تن انواع کودهای شیمیایی یارانه‌ای تاکنون در شهرستان شهرکرد خبر داد.

محسن مهدوی گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ میزان ۱۰۵۴ تن انواع کودهای یارانه‌ای با صدور ۲۷۰۰ فقره حواله الکترونیکی از طریق شبکه کارگزار خصوصی و تعاونی‌های تحت پوشش در بین

## مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری:

### از رشد ۹۷.۳۵ درصدی نرخ باسوادی چهارمحال و بختیاری تا استانداردسازی ۷۸۰ کلاس درس در دولت سیزدهم

مصنوعی در مدارس استان، احداث ۱۵ سالن ورزشی در مدارس، تجهیز و راه‌اندازی ۳۰ کلاس درس تربیت بدنی و برگزاری ۳۹ هزار و ۷۵۰ مسابقه ورزشی دانش‌آموزی در سطح استان را از جمله اقدامات و دستاوردهای حوزه تربیت بدنی و سلامت در این سال‌ها برشمرد.

امیریان توجه به استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس را از دیگر موضوعات

به بالا در چهارمحال و بختیاری رشد ۸۹ درصدی داشته است.

به گفته وی، در دولت سیزدهم نرخ باسوادی جمعیت ۱۰ سال به بالا در استان ۸۷.۶ درصد و نرخ باسوادی جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال ۹۷.۳۵ درصدی داشته است.

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری تجهیز ۷۰ اتاق بهداشت در مدارس، اجرای ۸۰ زمین چمن

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه‌های مختلف آموزش و پرورش، گفت: در این دولت نرخ باسوادی استان برای جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال رشد ۹۷.۳۵ درصدی داشته است.

افشین امیریان با اشاره به اینکه یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم توجه به افزایش نرخ باسوادی در کشور بود، اظهار کرد: نرخ باسوادی جمعیت ۶ سال

<p>E-mail : zardkoo1@yahoo.com</p> <p>E-mail : zardkoo1@yahoo.com</p> <p>Site: www.zardkoo1news.com</p> <p>Telegram: https://telegram.me/zardkoo1newspaperw</p>	<p>نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵ - پلاک ۱۲</p> <p>☎ شماره: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ • 📠 شماره: ۳۲۲۲۳۱۰۱ • 📠 تلفن: ۳۲۲۲۰۸۰۰ و ۳۲۲۲۰۸۰۲ • 📠 ص پ: ۱۹۸</p> <p>چاپ و لیتوگرافی / قم / شاخه سبز • تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۰</p> <p>چاپ شهرکرد: جهانبین • تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ • لیتوگرافی: ارغوان • تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳</p>
---	--

**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور**

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

## جریمه چه تخلفاتی توقیف خودرو است؟



شاید برای شما یا هر کدام از نزدیکانتان ماجرای توقیف خودرو پیش آمده باشد؛ شاید هم در خیابان دیده باشید که جرثقیل در حال حمل ماشینی به سمت پارکینگ است و برایتان این سوال پیش آمده که چرا این خودرو توقیف شده و برای رفع توقیف باید چه کاری انجام داد؟

قانون گذار برای الزام مردم به رعایت قوانین جریمه‌هایی را برای متخلفین مقرر داشته است. یکی از قوانینی که مردم خواسته یا ناخواسته با آن درگیر هستند، قوانین راهنمایی و رانندگی است. یکی از تنبیه‌های قانونگذار برای متخلفین، توقیف خودرو است. با ما همراه باشید تا در گفت‌وگو با ابوالفضل جعفری وکیل دادگستری اطلاعات بیشتری در خصوص تخلفات منجر به توقیف خودرو و موتور و راه‌های رفع توقیف آن بدانید. ابوالفضل جعفری در خصوص تخلفاتی منجر به توقیف وسیله نقلیه اظهار داشت: قانونگذار در قوانین مربوطه به صورت شفاف مواردی را که مأموران اجرا را ملزم به اعمال قانون می‌کند، مشخص کرده و ضمانت اجرایی آن را نیز وضع نموده است.

**موارد توقیف وسایل نقلیه طبق قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی شامل موارد زیر می‌شود:**

- تصادفات منجر به جراحات یا فوت، در این موقعیت جسادی از وضعیت قربانیان، وسیله نقلیه آلت ارتکاب تخلف یا جرم بوده و ناچاراً توقیف می‌شود.
- رسیدن جریمه یا خلافی به یک میلیون تومان به نظر می‌رسد به دلیل اعمال بازدارندگی قانونگذار این سقف را تعیین نموده است.
- در صورت همراه نداشتن مدارک، البته چنانچه شناسنامه همراه داشته باشند، خودرو توقیف نمی‌گردد بلکه شناسنامه گرفته شده و راننده موظف است سریعاً مدارک را به مأمور برساند.
- رانندگی بدون گواهینامه.

**ارتکاب همزمان دو تخلف از موارد زیر باعث توقیف خودرو می‌شود:**

- حرکات نمایشی مثل دور زدن درجا و تک چرخ موتور سیکلت
- تجاوز از سرعت مجاز تا ۳۰ کیلومتر
- سیقت غیر مجاز در راه‌های دو طرفه
- عبور از چراغ قرمز
- حرکت بطور ماریچر
- تجاوز به چپ از محور راه
- توقف در محل پارک ممنوع به شرط عدم حضور راننده (در این مورد چنانچه خودرو سوار بر

جرثقیل باشد و راننده و مالک سر برسد و تقاضای تحویل خودرو را نماید، مأمور مکلف است خودرو را تحویل داده و اعمال جریمه نقدی کند.)

- توقف داخل پیاده رو به شرط عدم حضور راننده

این وکیل دادگستری توقیف موتور سیکلت را منوط به انجام تخلفات زیر دانست:

- حرکت در پیاده رو یا در جهت مخالف مسیر مجاز
- ایجاد عمدی صدای ناهنجار
- حمل بار غیر متعاف
- عدم استفاده از کلاه ایمنی

چنانچه هر یک از این تخلفات برای بار اول صورت گرفته باشد خودرو یا موتور به مدت یک هفته و در صورت تکرار به مدت یک ماه توقیف می‌شود. قطعاً تمامی این قوانین برای ایجاد محیطی امن برای شهروندان است و متخلف اولین شخص است که از آثار تخلف خود آسیب خواهد دید.

این وکیل دادگستری درباره قوانین حمل خودرو با جرثقیل در زمان توقیف گفت: در صورت حمل خودرو به پارکینگ هزینه انتقال خودرو و هزینه پارکینگ بر عهده مالک است و چنانچه حین انتقال خودرو یا در زمان نگهداری در پارکینگ یا تعمیرگاه، خسارتی به ماشین وارد شود، مسئولیت آن با متصدی حمل یا نگهدارنده می‌باشد. چنانچه راننده در زمان حمل یا قبل از آن، حاضر و تقاضای تحویل خودرو را نماید، مأمور موظف است ضمن صدور برگ جریمه ماشین را به مالک تحویل دهد.

جعفری پس از بیان جرایم منجر به توقیف خودرو موتور سیکلت به بیان مراحل ترخیص خودرو توقیفی پرداخت و گفت: اگر از توقیف شدن خودرو خود مطلع نیستید ابتدا با پلیس ۱۱۰ تماس گرفته تا مطلع شوید که خودرو شما را به پارکینگ برده‌شده یا نه! در صورتی که جواب پلیس مثبت بود نام و آدرس پارکینگ را بپرسید و با همراه داشتن اصل و کپی مدارک زیر را به پارکینگ مراجعه کنید: کارت ماشین، برگ سبزی، برگ معاینه فنی، کارت ملی و شناسنامه

صاحب ماشین، گواهینامه، بیمه نامه شخص ثالث، برگه مفصلاً حساب عوارض شهرداری، برگه عدم خلافی. قبلاً از رفتن به پارکینگ خلاهی خودرو یا موتور را از طریق سامانه، یا مراجعه به پلیس ۱۰+ یا استفاده از اپلیکیشن های پرداخت بردارید و اصل و کپی برگه را همراه خود داشته باشید. هنگامیکه به پارکینگ مراجعه کردید، برگه جریمه و برگه توقیف خودرو را از مسئول پارکینگ بگیرید. سپس باید به اداره ترخیص شهرتان مراجعه کرده و فرمی که به شما می‌دهند را پر کنید. سپس آن فرم را با مدارک به مسئول مربوطه تحویل دهید. بعد از پرداخت هزینه جرثقیل و پارکینگ مجوز ترخیص را صادر می‌کنند. در پارکینگ خودرو را بررسی کنید که خسارتی به آن وارد نشده باشد.

این وکیل دادگستری در ادامه توضیح داد: چنانچه توقیف خودرو به صورت قانونی صورت گیرد یعنی توقیف خودرو به علت بدهی به فردی انجام شده باشد، کافی است بدهی پرداخت شده و خودرو از حالت توقیف بیرون آید. اگر خودرویی که خریده‌اید به علت بدهی مالک قبلی توقیف بوده و فروشنده این موضوع را از شما مخفی نگه داشته است، می‌توانید از او شکایت کنید و مبلغ پرداختی خود را پس بگیرید. اگر خودرویی که خریدید بعد از خرید شما توقیف شده است، یعنی خود فروشنده نیز خبر نداشته است او جرمی مرتکب نشده است. شما باید با مدارک و شنواهد اثبات تخلف به خودرو را خریده‌اید و ماشین را رفع توقیف کنید.

جعفری در خصوص توقیف خودرو برای مهریه گفت: توقیف خودرو برای مهریه زمانی صورت می‌گیرد که خودرو وسیله امرار معاش زندگی نباشد برای مثال زوج راننده تاکسی نباشد، در این صورت زوجه می‌تواند برای مطالبه مهریه با در دست داشتن اصل یا کپی عقدنامه به دفترخانه مراجعه کرده و خودرو همسر را مصادره نماید. چنانچه زوج ظرف مدت زمان تعیین شده مهریه را پرداخت نکند، زوجه می‌تواند نسبت به توقیف فیزیکی خودرو اقدام نماید. /لرنا

## شهروند



### توصیه های ایمنی پلیس به موتورسیکلت سواران قانونمند

- ۱- برای اخذ گواهینامه موتورسیکلت در اولین فرصت اقدام نمایند.
  - ۲- در روزهای بارانی به هیچ عنوان از موتور سیکلت استفاده نکنید.
  - ۳- مد نظر داشته باشید کلاه ایمنی؛ کلاه سلامتی می باشد. پس استفاده از کلاه ایمنی در موتور سوارای ضرورت دارد.
  - ۴- این را بدانید که ظرفیت موتورسیکلت تنها برای یک نفر است؛ پس از سوار کردن ترک نشین خودداری کنید.
  - ۵- به هیچ عنوان از موتور سیکلت به عنوان وسیله ی جابجایی وسایل استفاده نکنید.
  - ۶- با سرعت مطمئنه رانندگی (در محیط شهری زیر ۳۰ کیلومتر) رانندگی کنید.
  - ۷- از حرکاتی مانند تک چرخ زدن، لایی کشیدن بین خودرو ها، ویزاژ دادن و سایر رفتارهای پر خطر در موتور سوارای بپرهیزید.
  - ۸- به این فکر کنید که بیشترین صدمات در تصادفات موتور سیکلت مربوط به سر، گسردن، اندام حرکتی و ستون فقرات می باشد و با رعایت سرعت مطمئنه، استفاده از کلاه ایمنی می توان از تمام این صدمات جلوگیری کرد.
  - ۹- از موتورسیکلت در جاده های خارج از شهر به هیچ عنوان استفاده نکنید.
  - ۱۰- این را بدانید که اگر سرعت موتورسیکلت از حد استاندارد ۲ برابر شود، اعمال آسیب وارده ۱۶ برابر خواهد شد.
  - ۱۱- حتماً موتورسیکلت از لحاظ سالم بودن چراغ ها (چراغ خطر، چراغ جلو و چراغ راهنما) باید بررسی شود.
- پلیس راهنمایی و رانندگی استان چهارمحال و بختیاری اداره آموزش و فرهنگ ترافیک**

## اجتماعی

### زندگی خطر بیکاری و عدم حمایت کافی از افراد دارای معلولیت: پرتگاه بیکاری پیش پای معلولان

اگرچه همواره تکدی‌گری یکی از معضلات جدی به شمار می‌رود اما هنوز پژوهش‌های آماری و میدانی درخوری در این زمینه صورت نگرفته، این درحالی است که برخی متکدیان را مورد و ۴۰ درصد از زنان تشکیل می‌دهند و مبتنی بر گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در سال ۱۳۷۰، ۳۶ درصد متکدیان، معلول بوده‌اند. حال اینکه بر اساس مقاله‌ای با عنوان «تکدی‌گری؛ رویه‌ها، روندها و علت‌ها»، در شهرهای بزرگ کشور، نیمی از جمعیت متکدیان را معلولان تشکیل می‌دهند. در بسیاری از موارد نیز تعداد زیادی از متکدیان که از لحاظ جسمی سالم‌اند با ترندهایی سعی دارند خود را شبیه معلولین کرده تا بتوانند درآمد بیشتری از طریق تکدی‌گری به دست آورند که گهگاه در اخباری که منتشر می‌شود شاهد دستگیری برخی از آنان هستیم. علت این امر، آگاه بودن این افراد از شرایط معیشتی معلولین است» (سازمان سپیدار- فعال حوزه معلولان) افراد دارای معلولیت همواره نسبت به عدم اجرای قانون حمایت از معلولان و هرچه سخت‌تر شدن گذران زندگی، معترض بوده‌اند. آن‌طور که بهروز مروستی، مدیر کارزار حمایت از حقوق معلولان می‌گوید: «قانون حمایت از معلولان، که در آخرین روزهای اسفند ۹۶ در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، هیچ‌گاه آن‌طور که بایدو شاید اجرائی نشده است. بر اساس ماده ۲۷ این قانون، دولت موظف است به تمام افراد دارای معلولیت شدید یا بسیار شدید، حداقل دستمزد مصوب وزارت کار را پرداخت کند تا آن‌ها برای کسب درآمد به تکدی‌گری روی نیاورند، اما واقعیت این است که سال‌به‌سال شرایط برای افراد دارای معلولیت دشوارتر از گذشته شده و اکنون وضعیت به مرز نگران‌کننده‌های رسیده است. با نبود برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری مؤثر در حوزه معلولیت به‌ویژه در بخش‌های پیشگیری، توانمندسازی و اجرائی‌شدن قانون حمایت از حقوق معلولان و سایر مصوبات مرتبط و مشکلات روزافزون درمانی، معیشتی، شغلی، مسکن و... شاهد اتفاقات ناگواری در زندگی افراد دارای معلولیت هستیم.»

**• بیش از ۶۰ درصد معلولان بدون شغل!**

این فعال حوزه معلولان در ادامه تأکید می‌کند: «افراد دارای معلولیت هیچ‌گاه در کانون توجه نبوده‌اند، به‌طوری‌که سال گذشته نیز ردیف اختصاصی بودجه قانون حمایت از حقوق معلولان در فصل بودجه‌بندی حذف شد. البته معلولان امسال به یکی از مطالباتشان در دو سال گذشته دست یافتند. آن‌ها توانستند

سازمان برنامه‌بودجه را متقاعد کنند که حذف ردیف بودجه مربوط به قانون حمایت از حقوق معلولان از قانون بودجه سنوایی غلط است و اعتبار اختصاصی معلولان باید به لایحه بودجه کسبوری بازگردد. اما همچنان مسئله ناکافی بودن اعتبارات لاینچل مانده است. این ناکافی بودن اجازه نمی‌دهد که افراد دارای معلولیت شدید برابر با حداقل دستمزد کشوری، مستمری دریافت کنند. در حال حاضر مستمری معلولان یک‌دهم حداقل بودجه هم نیست و زیر یک‌میلیون تومان است. با این مستمری هیچ کاری نمی‌توان انجام داد. این درحالی است که دولت از سال گذشته همچنان در پرداخت مستمری‌ها به معلولان بدهی دارد، عیدی معلولان را نداد و وعده افزایش ۴۰ درصدی مستمری‌ها عملی نشده و دولت به افزایش ۳۰ درصدی اکتفا کرده است.

سوسای این موضوع، سال گذشته بودجه «تسهیلات اشتغال سازمان بهزیستی» ۱۰ هزار میلیارد تومان به میزان ۵۰ درصد تقلیل یافت و به ۵ هزار میلیارد تومان رسید. در شرایطی که طبق قانون، دولت مکلف است سهمیه ۳ درصدی به افراد دارای معلولیت برای استخدام در سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی اختصاص دهد، خیرها حاکی از آن است که بالغ بر ۶۰ درصد افراد دارای معلولیت هیچ شغلی ندارند تا از آن طریق بتوانند امرار معاش کنند، بنابراین چندان عجیب نیست که روزبه‌روز بر تعداد متکدیان معلول افزوده شود، آن‌هم در شرایطی که گرانی در بازار مسکن پدید می‌کند و نرخ اجاره‌ها بسیار بالاست. باین‌وجود سازمان بهزیستی، وزارت راه و شهرسازی و بانک‌ها برای خانه‌دار شدن معلولین کاری انجام نمی‌دهند و اکثریت معلولان مستأجر و در پرداخت اجاره‌های خود دچار مشکل‌اند.»

طبق قانون جامع حمایت از حقوق معلولان، افراد دارای معلولیت باید تحت حمایت ویژه سازمان‌ها و نهادهای دولتی و خصوصی باشند، اما عدم التزام و پایبندی به قانون، زندگی روزمره بسیاری از معلولان را مختل کرده و راهی جز تکدی‌گری برایشان باقی نگذاشته است. نهنها حمایت‌های لازم و کافی صورت نگرفته، بلکه توانمندسازی آنان نیز مغفول مانده و به‌این‌ترتیب، بستر مناسبی برای رشد و پیشرفت آنان فراهم نشده و از مهم‌ترین مصادیق این مسئله عدم اجرای ماده ۲۷ است. آن‌طور که در خبرها آمده، پنجم اردیبهشت علیرضا آنجلاسی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی به برگزاری ایرنا گفته است که در بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ که دولت به مجلس

فرستاده، برای اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان ردیف به وجه مجزایی تعریف‌شده است. مبلغ این ردیف اختصاصی ۱۳۲ هزار میلیارد ریال است که مشخص نیست با توجه به اینکه باید بودجه نهادهایی مانند بهزیستی را هم تأمین کند، آیا دولت می‌تواند ماده ۲۷ را اجرائی کند؟ دو ماه از آغاز سال ۱۴۰۳ گذشته و هنوز ماده ۲۷ اجرائی نشده است، اگر این ماده‌قانونی اجرائی شود، شرایط بخشی از معلولان که قادر به اشتغال نیستند و منابع درآمدی نیز ندارند، بهتر خواهد شد و هزینه زندگی‌شان تأمین می‌شود.

سهیل معینی، یکی از فعالان حقوق معلولان و از اعضای کمیته تدوین قانون حمایت از معلولان، در گفت‌وگویی مطرح کرده است: «آنچه در ماده ۲۷ قانون حمایت از معلولان آمده، این است که وقتی دولت توانست زمینه اشتغال افراد دارای معلولیت و تأمین معیشت آن‌ها را فراهم کند و نتواند صرفاً پرداخت از دستمزد مقرر را پرداخت کند، طبق این ماده، باید معادل کف تعیین‌شده برای دستمزد در قانون کار را بپردازد. این موضوع چیز غریبی نیست. مثلاً در کشور فرانسه، حقوق مشخصی به افراد دارای معلولیت فاقد کار می‌پردازند که با آن می‌تواند هزینه‌هایی مثل اجاره خانه، غذا، پوشاک، بیمه و بهداشت خود را پوشش دهد. در کشور آلمان حتی مازاد این حق معیشت، پرداخت‌هایی صورت می‌گیرد به این معنا که اگر فرد دارای معلولیت نیاز به وسایلی از جمله دستگاه‌نمایشگر بریل، که چیزی مشابه لپ‌تاپ برای نابینایان است بخواهد و بالغ بر ۵-۴ هزار یورو قیمت دارد، این هزینه به‌عنوان هزینه تأمین هزینه و بیلچر برقی برعهده بیمه‌هاست، یا در کشور ایران چنین پشتیبانی‌هایی صورت نمی‌گیرد، بلکه اصلاً بودجه سازمان بهزیستی قادر به تأمین آن نیست.»

**• از پیچیدگی مشکلات اقتصادی تا پرداخت مستمری ناکافی**

او که سردبیر تنها روزنامه به خط بریل در کشور است، تأکید می‌کند: «در شرایطی که مشکلات اقتصادی روزبه‌روز پیچیده‌تر می‌شود پرداخت مستمری ناچیز اصلاً پاس‌تخمی وضعیت زندگی یک فرد معلول نیست. این درحالی است که سیاست‌های اشتغال‌زایی دولتی و ناتوانی در تأمین فرصت‌های شغلی برای افراد دارای معلولیت مشکلات را دوچندان کرده، وقتی افراد شغل نداشته باشند و متأسفانه باشند و حق معیشتشان هم پرداخت نشود، ممکن است دست به هر کاری از جمله تکدی‌گری بزنند.»

به گفته بهروز مروستی، مدیر کارزار حمایت



سطوح و تمامی سنین است. طبق این قانون معلولان می‌توانند از سطح ابتدایی تا عالی‌ترین مراحل تحصیلی را در تمامی مراکز آموزشی کشور حتی در دانشگاه‌های آزاد اسلامی، به‌صورت کاملاً رایگان طی کنند. آموزش رایگان می‌تواند به معلولین در دریافت آموزش‌های موردنیاز برای قرار گرفتن در موقعیت‌های شغلی گوناگون کمک کند. لکن مراکز آموزشی در مقابله با معلولین، رویکرد تبعیضی منفی اتخاذ می‌کنند. چراکه برخی از این مراکز به‌سبب اینکه مناسب‌سازی نشده‌اند، قادر به پذیرش معلولین نیستند و برخی دیگر پذیرش افراد سالم را ترجیح می‌دهند تا هم بتوانند از این طریق درآمد بیشتری داشته و هم خود را در معرض کار بیشتری که آموزش به معلولین می‌طلبد قرار ندهند. این موارد باعث می‌شود معلولین به تنها راه ممکن برای زنده ماندن یعنی تکدی‌گری روی بیاورند.»

اگرچه گفته می‌شود دولت برای حمایت از افراد دارای معلولیت بودجه کافی در اختیار ندارد اما این شهروندان از جمله بی‌صداترین و خاموش‌ترین شهروندان کشورند که علی‌رغم قانونی که تصویب‌شده، هیچ میسر و اراده‌ای در سوی دولت‌ها برای احقاق حقوق و به رسمیت شناختن مشکلات آن‌ها وجود ندارد، در این شرایط با انتخاب تکدی‌گری برای کسب درآمد، می‌توان متصور شد که تا چه حد زندگی عادی برای فرد معلول، دشوار می‌شود و همچنین این موضوع فشاری به لحاظ روانی بر فرد معلول و خانواده او نیز وارد خواهد کرد. تورم بی‌سابقه و پایین آمدن سطح رفاهی زندگی در کنار کم‌کاری دولت موجب شده جامعه معلولان برای احقاق مطالبات خود به شیوه‌های مختلف اعتراض کنند. به‌ویژه در دو سال اخیر اعتراضات آن‌ها بیشتر شده است. اما همچنان اراده‌ای برای حل مشکلات وجود ندارد.

**• پی‌نوشت:**

• نگارنده این متن تمایلی به درج نام اصلی خود ندارد و «سولماز عطاران» نام مستعار اوست. آنچه در این گزارش منتشرشده برگرفته از روایت‌های رسانه‌ای و شنواهد میدانی نگارنده است. /رسمالت